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Aalborg Basketball Klub 
Sæson 2009/2010 

Bestyrelsens beretning 
  

Aalborg, 1. maj 2010 
 
Kære Medlemmer 
 
Dette er bestyrelsesberetning om sæsonen 2009/2010. Da vi har arbejdet som en meget 
velfungerende bestyrelse i år, hvor alle har løftet stort set lige meget, har vi besluttet at 
følge vores vedtægter og skrive en bestyrelsesberetning og ikke en formandsberetning 
som forgangne sæsoner.  
 
Det skal ikke være nogen hemmelighed, at den nuværende bestyrelse overtog en 
rodebutik. Sportsligt var det gået rigtig godt, og vi havde kvalificeret os til Canal Digital 
Ligaen. Men økonomisk og organisatorisk var der kæmpe huller, som skulle udfyldes. 
Klubben havde, uden medlemmer vidste det, kørt på pumperne i mere end et halvt år. 
 
Det altoverskyggende fokus i den forgangne sæson har været at få økonomien på ret kurs. 
Det stod tidligt klart, at vi måtte optage et lån på klubbens vegne, og heldigvis var Vikings’ 
hovedsponsor, Nørresundby Bank, villig til at yde os et lån på små 90.000 kr. Vi har kørt 
økonomien stramt og på trods af, at der langt inde i sæsonen blev ved med at vælte 
skeletter ud af skabet, ser det ud til at have båret frugt, samtidig med, at de sportslige 
resultater er godkendt.  
 
Den anden store sluger af bestyrelsens energi har været afvikling af Vikings kampe. Vi 
havde håbet på, at vi ikke skulle være meget involverede og kunne nøjes med at tage os 
af det helt overordnede og ellers koncentrere os om bestyrelsesarbejde. Men vi måtte 
sande, at et eller andet slog fejl, hvilket gjorde at alt afhang af bestyrelsen og en meget 
lille flok trofaste frivillige. Anden halvsæson har kørt meget bedre end første, da 
bestyrelsen besluttede at uddelegere noget af ansvaret for kampafviklingen til hhv. 1. div. 
Damer og 2. div. Herrer og samtidig har klubbens ungdoms hold været flinke til at hjælpe 
med udførelsen af opgaver, selvfølgelig koordineret af Anne Torp. Men vi skal have bedre 
styr på det i næste sæson, og vi opfordrer derfor endnu engang til, at du kontakter 
bestyrelsen og fortæller, hvad du kan hjælpe med. Vi foretrækker, at vores medlemmer 
selv har medbestemmelse på, hvilke opgaver de vil hjælpe med, men alternativet kan 
være, at vi blot tildeler hold eller enkelte et bestemt ansvarsområde. Som fortalt mange 
gange er der ikke nogen opgaver, som er store; det er først, når man skal klare 5 opgaver 
alene, at det bliver hårdt. Så kom ud af buske og hjælp os... det er faktisk ganske sjovt! 
 
Bredden 
 
Turneringsleder, Søren Korsbæk, kom på en øjeblikkelig opgave, da turneringsplanerne 
blev frigivet fra forbundet. Det viste sig nemlig, at forbundet af uransagelige årsager havde 
valgt kun at give os ét hold i Serie 1 Herrerækken. Vi har stort set altid haft to Serie 1Herre 
hold, så der var ingen plausibel forklaring på, hvorfor vi ikke skulle have det denne sæson. 
Heldigvis kom det andet hold med, og vi fik den sædvanlige fejde mellem vores to Serie 
1Herrehold: De rutinerede; og de nye og udenlandske talenter. Denne sæson endte det 
interne opgør med en sejr til hver lejr. De endte på hhv. tredje- og fjerdepladsen. 
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Et andet es som turneringslederen måtte trække ud af ærmet var tilgangen af et Serie 2 
Herrehold af tidligere ungdomsspillere, som gerne ville tilmeldes turneringen... efter 
turneringens start. Det gik, og de ligger i skrivende stud på en tredjeplads. Det andet Serie 
2 herrehold ligger pt. sidst, men har efter sigende haft det sjovt! 
 
I damernes Serie 1 række har vores damer trukket sig selv op ved håret og har bl.a. slået 
topholdet to gange ud af fire. Godt gået piger! Det er en lidt underlig række, for da der kun 
er fire hold, har de mødt hinanden fire gange. Slutresultatet er en sidsteplads, men de er à 
point med anden og tredjepladsen. 
 
I divisionsrækkerne blev der forsøgt nye tiltag, hvor 3. div. Herrer har trænet sammen med 
1. div. Damer én gang om ugen de sidste måneder. Det er gået rigtig godt og begge hold 
har haft gavn af samarbejdet. Det kunne også ses på dansegulvet til afslutningsfesten, at 
der var opstået en imponerende koreografisk forståelse :-)  
 
1. div. damer har haft en god sæson med mange tætte kampe og endte på en tredjeplads 
efter et historisk comeback i sæsonens sidste kamp mod Horsens. Det lykkes 1. div. 
Damer at vinde kampen i overtid efter at de i første periode var bagud med 23 point. Det 
glemmer de ikke foreløbigt! Mindre godt er det gået med at holde vores 2. div. Damer og 
3. div. Herrer kørende. Det får vi forhåbentlig en mulighed for at revanchere i næste 
sæson. 
 
I sæson 2009 / 2010 har ABK for første gang haft både et mødre- og fædrehold, som 
begge har fået forældre i klubben og tidligere basketballspillere i gang med at spille 
basket. Holdene har trænet sammen den 1. mandag i måneden og hver for sig de øvrige 
mandage, hvilket har betydet, at begge hold får trænet og spillet nogle gode kampe. 
Klubben vil gerne takke Birgitte Pedersen, Susanne Lorentzen og Søren Korsbæk som 
har hjulpet med at træne holdene. 
 
Inden sæsonen var det en stor udfordring at finde trænere til alle hold. Det vil det 
formentlig også være næste sæson, så hvis du gerne vil prøve dig som træner eller 
kender én, der måske gerne vil, så tøv ikke med at kontakte næstformanden, Rasmus 
Agerholm. Vi arrangerer gerne et trænerkursus, hvis der er behov for det! 
 
Ungdom 
 
ABKs ungdomsafdeling har i denne sæson bestået af 10 hold og vi har været 
repræsenteret i turneringen i alle alderstrin. På pigesiden desværre kun i junior rækken. 
En kort beskrivelse af hvert af de 11 hold følger nedenfor: 
 
Micro (2): I sæson 2009 / 2010 ønskede Ann Raunsbæk og Sabine Jåtog at starte et 
microhold op. De kontaktede nogle seniorspillere, som har børn, der kunne tænkes at ville 
starte med at spille basket. Efter kort tid blev holdet så stor en succes, at klubben nu har 
microspillere til 2 hold. Klubben har indkøbt basketballkurve til ophæng på ribberne og 
tilhørende bolde, så børnene har mulighed for at lære at spille på rigtige basketballkurve. 
En stor tak til alle omkring microerne. Det er et fantastisk stykke arbejde der bliver gjort, 
som betyder meget for ABK’s ungdomsafdeling. Tusind tak. 
 
Mini (2): Nicolai Videsen, Anders Schou, Simon Hamborg har været trænerteamet omkring 
minierne, hvilket har virket utroligt godt, og holdets holdleder Peter Skak har stået for det 
sociale omkring holdet. De har haft stor succes både sportsligt og socialt. De har haft stor 
tilgang af nye spillere, så de har fået opbygget et U10 og et U12 hold, som har vundet 
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deres turnering. I Påsken arrangerede de en minibasketball camp, som sluttede med 
fællesspisning sammen med forældrene, og til alle holdets hjemmekampe har forældrene 
bagt og hjulpet til. Det er et hold, hvor forældreopbakningen er utrolig god. Der er altid en 
rigtig god stemning i hallen, når holdet og forældrene er samlet. Tak for den positive 
holdning alle omkring holdet har haft til at samarbejde og udvikle nye tiltag omkring holdet 
og i klubben. 
 
Drenge(2): Vi har igen i år haft 2 drengehold, som har spillet nogle utrolige gode og tætte 
kampe. Tine Bach, Dreshawn Vance og Henrik Falsvig har trænet begge hold. De har 
været et godt trænerteam, som har arbejdet godt med drengene og samtidig har de 
hygget sig sammen, når de har været til stævner. Charlotte Maibom, Jesper og Hanne 
Stuhr og Dorte Dyrhave har været holdledere for holdene og de har stået for de sociale 
arrangementer. Holdet har blandt andet holdt en videoaften, deltaget i Limfjords Cup og 
Pirates Cup, og forældrene har stået for kørsel, tøjvask og bagning m.m. til holdenes 
kampe. 
 
Dame Junior: Louise Thorsø og Kasper Kronborg har været et fantastisk godt trænerteam 
til vores Dame Junior hold. Det er et hold med godt humør og gå-på-mod. De ser en stor 
udfordring i at tage til stævner og møde hold, som giver stor modstand. De deltog i Aarhus 
Basketball Festival i Påsken. Louise Thorsø har også haft kontakten til forældrene og 
arrangeret kørsel, tøjvask og kampe, hvilket hun altid har haft styr på. 
 
Herre Junior B: Vi har igen i år haft 2 Herre Junior hold. Herre Junior B blev trænet af 
Benjamin Sørensen, som har udviklet et hold, der har fået en del nye spillere og som 
elsker at spille basket. Forældrene til holdet har været meget hjælpsomme med tøjvask og 
kørsel, og en forælder har sponsoreret et sæt spilletøj til holdet.  
 
Herre Junior A: Jeppe Kristiansen og Christian Thomsen har stået i spidsen for Herre 
Junior A og de har arbejdet godt med at udvikle den enkelte spiller og holdet. Holdet har 
deltaget i Aarhus Cup, Aarhus Basketball Festival og Pirates Cup. Forældrene til holdet 
har ydet en stor hjælp med kørsel til kampe og stævner. 
 
Herre Ynglinge: Thomas Quaade har i denne sæson samlet et Herre Ynglinge hold, som 
han og Dreshawn Vance har været trænere for. Holdet har spillet i den landsdækkende 
række, som har været en stor udfordring for spillerne. Holdet har alle trænet i ABK og på 
AaB College, så spillerne har udviklet sig meget på én sæson. Susanne Krebs har været 
holdleder, hvor hun har stået for at arrangere kørsel, tøjvask og holdets ture til stævner. 
Holdet har deltaget i Aarhus Cup og Göteborg Basketball Festival. Forældrene har været 
hjælpsomme med kørsel og tøjvask. 
 
Talenttræning: Vikings træner Carsten Hermansen har igen i år stået for en ugentlig 
træning for klubben talenter i alle aldersgrupper. Han bidrager med en type træning, der er 
en vigtig del af udviklingen af vores bedste ungdomsspillere. Carstens arbejde har været 
upåklageligt, men træningen har båret præg af, at mange af vores ungdomsspillere har 
trænet utroligt meget og derfor ofte ikke har haft overskud til at deltage kontinuerligt. 
Næste sæson er målet, at talenttræningen bliver tænkt mere ind i den overordnede 
træningsplanlægning, så det fulde udbytte kan opnås.    
 
Aalborg Vikings: Holdene i Ungdomsafdelingen har hjulpet Aalborg Vikings med 
afviklingen af deres kampe. Mini og drenge holdene har været svabere. Dame Junior har 
været i maskotten Triske. Herre Junior A og B har videofilmet og Herre Junior og Herre 
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Ynglinge har taget statistik og stået for musikken i hallen. Forældre fra ungdomsafdelingen 
har hjulpet med klargøring af hallen, entré og oprydning efter kampene. 
 
Tip Off Camp blev afholdt for 3. år med deltagelse af klubbens ungdomsspillere. Campen 
forløb planmæssigt og deltagerne fik en god og lærerig oplevelse. Anne Torp stod for 
koordinering og planlægning og Vikings spillerne stod for det faglige input. Begge parter 
gjorde et godt stykke arbejde og fortjener stor ros herfor.   
 
Juleafslutning: Ungdomsafdelingen afholdte juleafslutning den 20. december, hvor alle der 
ønskede at være med i juleturneringen, blev delt op i blandede hold lige fra minispillere til 
forældre, der spillede nogle rigtig gode kampe. I bordtennisrummet havde 
ungdomsudvalget arrangeret et amerikansk lotteri, som med STOR succes fik helt udsolgt. 
Der var rigtig mange sponsorer, der havde ønsket at bidrage med nogle rigtige gode 
gaver. Der var også mulighed for at købe glögg, kaffe, æbleskiver og kage, som 
forældrene havde bagt. I den lille sal var der opstillet en stor hoppeborg, som Nørresundby 
Bank havde lånt os, og som de yngste havde stor fornøjelse af. Det var en utrolig god dag, 
hvor alle hyggede sig.  
 
Elite - Vikings 
 
Inden sæsonen stod det os klart, at hvis vi skulle overleve i Canal Digital Ligaen, så skulle 
vi rejse flere midler. Til trods for, at vi netop havde vundet 1.division totalt overlegent, var 
der ingen i klubbens ledelse, der var så naive, at de ikke kunne se, der skulle 
forstærkninger til. Alle danske spillere + Flo valgte at blive i klubben. Dre blev langt henne 
på sommeren overtalt til at blive. Søren Sørensen vendte hjem fra et ophold i England 
samtidig med Henrik Falsvig meldte sig på Sportshøjskolens basketlinie. Det tegnede 
faktisk rigtigt godt. Men vi manglede stadig en ”Big Guy” under kurven. Og de koster 
penge. Så der hvor vi havde brug for ekstra midler var bl.a. til en center og til de ekstra 
udgifter, der følger med det at være i landets bedste række. Og det eneste sted midlerne 
kunne findes, var hos sponsorer. 
 
Sponsorudvalget blev formet i februar 2009 og brugte forholdsvis lang tid på at finde det 
helt rigtige nye brand, få lavet logo og på at få udfærdiget noget salgsmateriale. Klubben 
havde ikke i mange sæsoner gjort sig nogle tanker i den retning, så det var helt fra ”Adam 
og Eva”, vi startede. Heldigvis var det en meget dynamisk gruppe, der blev samlet og ikke 
mindst Thomas Quaade gjorde et stort stykke arbejde med at samle gruppen – og også 
senere som sælger. Vi er denne gruppe meget taknemmelige! De gik i gang med at 
opsøge sponsorere i maj og der blev ret hurtigt fundet to hovedsponsorer samt en række 
større og mindre sponsorere. 
 
Hovedsponsorerne (Nørresundby Bank og Reklamebureauet Emaze) blev udover at være 
sponsorer også to værdsatte samarbejdspartnere. Banken hjalp os med alle de finansielle 
ting og gav os en masse hjælp omkring lanceringen af Vikings brandet. Emaze blev på alt 
hvad der hedder pr og presse vores trofaste sparingspartner, når der skulle skrives 
pressemeddelelser – også de kedelige af slagsen. Så vores to største sponsorer blev 
meget mere end bare sponsorere. 
 
Som følge af den relativt store succes med at tegne sponsorater tog vi en chance sent på 
sommeren. Vi skrev kontrakt med Christian Cavanaugh – selv om vi ikke havde pengene. 
Vi havde lovet klubbens medlemmer, at vi ikke ville satse og bruge flere penge end vi 
havde, men omvendt havde vi penge til at ansætte ham indtil jul – det endte desværre 
med at vi måtte sende ham hjem. Det var en meget hård aften for Thomas Frost, da han 
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skulle fortælle det til Christian. Men hvem skulle tro at vi kunne lave 85% af vores budget 
på 1½ måned inden sæsonen og ikke kunne lave en eneste krone efter det? 
 
Det var med bange anelser vi kiggede mod 2. halvdel af sæsonen. For i første halvdel af 
sæsonen var det gået lidt op og ned. Traditionen tro spillede vi godt mod topholdene og 
rigtigt skidt mod de hold vi skulle slå for at ende udenfor nedrykningsfare. Spillet nåede 
aldrig helt det niveau, som alle vidste vi kunne præstere - det var kun når Vikingerne tog 
arbejdstøjet på, at sejrene kom i hus. Og nu skulle vi så yderligere præstere uden vores 
topscorer – og højeste spiller. 
 
Så startede vi forårssæsonen med at slå Aabyhøj. Det var næsten ikke til at fatte, men vi 
kom da også hurtigt ned på jorden igen. For de næste tre kampe endte alle med nederlag. 
Så slog vi BK Amager i en meget vigtig kamp om sidstepladsen – og derefter blev hele 
turneringen skæmmet af Randers Cimbrias konkurs. 
 
Med seks kampe igen kunne vi selv afgøre det. Men vi fik den dårligste start man kan 
tænke sig – vi tog til Horsens for at spille tv-kamp. Vi førte næsten hele kampen - smed 
den væk i de døende sekunder af 4. periode, hvorefter Horsens tog stikket hjem i overtid. 
I de to efterfølgende kampe tabte vi to udebane kampe på sjælland og moralen var meget 
lav i hele klubben. Slutspillet var pludselig meget langt væk og nedrykningsspillet lignede 
en grim realitet. 
 
Men pludselig skete der noget vildt... vi fik besøg af Bakken Bears, som vi aldrig har 
vundet over – ikke engang i en træningskamp. Efter 40 minutter stod der 73-71 på tavlen 
og Aalborg Vikings havde skrevet historie. Aalborg Stadionhal kogte efter den kamp. 
I den følgende kamp revancherede vi os mod Horsens og udraderede dem med cifrene 
102-67. Efter 4 minutter af 3. periode i den kamp, var vi foran 72-29 og allerede på 
tidspunkt klar til slutspillet – for den kunne ikke indhentes. 
 
Aalborg Basketball Klub’s Vikinger var klar til slutspillet. Hvem havde lige troet det for tre 
kampe siden? Alene dét var en god start for det nye brand og logo. I slutspillet gjorde 
Svendborg kort proces i to kampe og selvom vi pressede dem i meget af kampen i 
Aalborg, så var der ingen tvivl om, at de havde et eller to gear mere end os. 
 
Første sæson med det nye navn er absolut godkendt på det sportslige. Men også på det 
organisatoriske har det været en god sæson. Der har ALDRIG været mere styr på vores 
kampafvikling, end der har været i år – det til trods, at der bliver flere og flere elementer i 
afviklingen. Vi skylder en stor tak, til alle de der har hjulpet og i særdeleshed til de, der har 
taget ansvar og været tovholdere på et eller flere elementer af kampafviklingen. Vi ved 
godt, at Canal Digital Liga holdet trækker store veksler på klubben, men ved mødet om 
”elitens fremtid” i januar hørte vi klubbens stemme. Og Aalborg Basketball Klubs 
medlemmer står bag Aalborg Vikings. Derfor glæder det os også, at vi tager endnu en 
sæson i Canal Digital Ligaen. Og vi glæder os til at mærke jeres opbakning – både som 
tilskuere og frivillige. 
 
Nu er Svendborg Rabbits blevet danske mestre – og selvom vores briller sikkert er lidt blå 
– så synes bestyrelsen, at vi gav Svendborg mere modstand i de to kvartfinaler end 
Bakken Bears gjorde i finaleserien. 
Go Vikings! 
 
Til sidst er det værd at nævne at bestyrelsen for uden overstående udfordringer også 
startede sæsonen med at arrangere og afvikle den første Landskamp i Aalborg. Det var på 
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daværende tidspunkt en kæmpe udfordring, da vi havde nok at se til med at få styr på 
foreningen, men set i bakspejlet har det været arbejdsindsatsen værd, hvilket også vil 
fremgå af klubbens regnskab.  
 
Bestyrelsen vil gerne takke Anne Torp for hendes enorme arbejdsindsats både for 
ungdomsafdelingen, men også bredden og eliten. Bestyrelsen har indstillet Anne til SIFA´s 
ungdomslederpokal og mandag d. 3. maj får vi svar på om det er Anne der får prisen. 
Fortsættelse følger… 
 
Med håbet om en ny og endnu bedre sæson... tak for i år! 
Mange baskethilsener fra 
Bestyrelsen 
 
 


